Executora: FUNDATEC – Rua Prof. Cristiano Fischer, 2012, CEP 91410-000, Porto Alegre – RS
Informações: no site www.fundatec.org.br ou pelos fones (51) 3320-1000, para capital e DDD 51

                  e 0800 035 2000, para interior e outros Estados.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA - IFFAR
CONCURSO PÚBLICO N° 01/2019

EDITAL Nº 047/2020 – CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA

O Reitor, em exercício, Arthur Pereira Frantz, do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia

Farroupilha, em conformidade com o Edital de Abertura nº 335/2019 e suas alterações, torna público o

presente Edital para divulgar o que segue:

1. Classificação Provisória do Concurso Público nº 01/2019 referente aos cargos de Assistente Social,
Bibliotecário Documentalista, Enfermeiro – Área, Médico – Área, Nutricionista – Habilitação, Pedagogo –
Área, Técnico em Assuntos Educacionais, Técnico de Laboratório - Área Agricultura, Técnico de
Laboratório - Área Agropecuária, Técnico de Laboratório - Área Enfermagem, Técnico de Laboratório -
Área Estética, Técnico de Laboratório - Área Química, Técnico de Tecnologia da Informação, Técnico em
Edificações, Técnico em Enfermagem e Assistente de Aluno.

1.1 A relação dos candidatos classificados provisoriamente, em ordem de classificação e por reserva de
vagas, está disponibilizada, na íntegra, no site da FUNDATEC – www.fundatec.org.br.

1.2 Os candidatos interessados em interpor recurso referente à Classificação Provisória poderão fazê-lo
no período de 21 a 26/02/2020, pelo site da FUNDATEC – www.fundatec.org.br, por Formulário Online.

 Não houve candidatos aprovados para as vagas de Pessoas com Deficiência.

Santa Maria, 20 de fevereiro de 2020.

Arthur Pereira Frantz

Reitor, em exercício, do Instituto Federal Farroupilha

http://www.fundatec.org.br/
http://www.fundatec.org.br/
http://www.fundatec.org.br/